
PROVINCIA DI BIELLA 
 
 
 
Settore Tutela Ambientale Codice: Impegno n.  
   
Dirigente / Resp. P.O.: SARACCO GIORGIO Codice:  
 
 

DETERMINAZIONE N. 2528              IN DATA 13-08-2008 
 
 
Oggetto: Volturazione alla Pellerei Energia Società Agricola S.r.l., con sede legale e 

sede operativa in Cossato (BI), Via Spolina 83  dell’autorizzazione per la 
costruzione e gestione di un impianto per la produzione di energia 
elettrica alimentato da fonti  rinnovabili rilasciata ai sensi del D.Lgs. 
387/2003 all’Azienda Agricola F.lli Pellerei s.s., con sede legale in 
Cossato, Via Spolina 83.  

 
 
 
 Il sottoscritto Dr. Giorgio Saracco,  in qualità di Dirigente  del Settore Tutela 
Ambientale , oggi,  addi'.................................... 
 
Premesso che: 
Il D.Lgs. 29-12-2003 n. 387, pubblicato nella Gazz. Uff. 31 gennaio 2004, n. 25, S.O., 
rappresenta la norma con la quale i Governo Italiano ha provveduto a recepire e a dare 
attuazione, nel rispetto dei principi e criteri direttivi stabiliti dall'articolo 43 della legge 1° 
marzo 2002, n. 39, della direttiva 2001/77/CE del Parlamento europeo relativa alla 
promozione dell'energia elettrica prodotta da fonti energetiche rinnovabili nel mercato 
interno dell'elettricità; tale Decreto pertanto al fine di adempiere al mandato codificato dalla 
Comunità Europea si prefigge i seguenti scopi: 
 

� promuovere un maggior contributo delle fonti energetiche rinnovabili alla 
produzione di elettricità nel relativo mercato italiano e comunitario;  

� promuovere misure per l'aumento del consumo di elettricità da fonti 
rinnovabili nel Nostro Paese;  

� concorrere alla creazione delle basi per un futuro quadro comunitario in 
materia di promozione dell'energia elettrica derivante da fonti energetiche 
rinnovabili ;  

� favorire lo sviluppo di impianti di microgenerazione elettrica alimentati da 
fonti rinnovabili, in particolare per gli impieghi agricoli e per le aree 
montane. 

 
Visti: 
 
- la Determina Dirigenziale n. 3592 del 30.10.2007 con la quale si autorizzava la società 

Azienda Agricola F.lli Pellerei ai sensi del D.Lgs n. 387/2003, alla costruzione ed alla 
gestione di un impianto per la produzione di energia elettrica alimentato da fonti 
rinnovabili, in Cossato, Via Spolina, 83, 



- la domanda di volturazione della predetta autorizzazione, presentata in data 26/6/2008, 
prot. N. 29202, dalla Pellerei Energia Società Agricola S.r.l. 
- le richieste di integrazione avanzate  dall’Amministrazione Provinciale al richiedente 

con nota n. 33257 del 24/07/2008, in seguito alla richiesta di volturazione 
dell’autorizzazione; 

- le integrazioni fornite con nota ns. prot. n. 34347 del 31/07/2008 dal richiedente, in 
esito alla richiesta richiamata al punto precedente. 

-  
Vista la D.D. 3593 del 30.10.2007  

 
 Vista la Legge 447/95. 
 
 Visto il D. Lgs. 29/12/2003 n. 387. 
 
 Visto il D. Lgs 3/04/2006 n. 152. 
 

 Visto il DPGR 1/R del 20 febbraio 2006. 
 
 Vista la L.R. 44/2000. 
 

 Vista la legge regionale 13 aprile 1995, n. 60; 
 

Rilevato che l'adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per 
il combinato disposto degli artt. 48 comma 1, 107 e 183 D.Lgs. 267/2000 e degli artt. 16 e 
17 del D.Lgs. 29/93; 
 

Accertata la conformità allo Statuto e ai regolamenti provinciali in vigore 
  

 
DETERMINA 

 
- di volturare alla Pellerei Energia Società Agricola S.r.l., con sede legale e sede operativa 
in Cossato, Via Spolina, 83, l’autorizzazione per l’impianto per la produzione di energia 
elettrica alimentato da fonti rinnovabili rilasciata ai sensi del D.Lgs. 387/2003  all’Azienda 
Agricola F.lli Pellerei S.S., con sede legale in Cossato, Via Spolina 83,. con D.D. n. 3592 
del 30/10/2007. 
- di sostituire l’allegato A facente parte della precedente determina n. 3592 del 30.10.2007 
con l’allegato A inserito nel presente atto. 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso innanzi al TAR Piemonte 

entro il termine di 60 giorni dalla notificazione del presente provvedimento, secondo le 
modalità di cui alla L. 1034/71, o al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notifica 
ai sensi del D.P.R. 1199/71. 
 
 Il presente provvedimento, non comportando spese, non assume rilevanza 
contabile. 



 

 

Biella, lì ................. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
TUTELA AMBIENTALE  
(Dott. Giorgio Saracco) 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pubblicata all’albo pretorio per dieci giorni consecutivi dal ......….........….... al 
.......................  
Biella, lì ................. 

 
 

Il Funzionario Responsabile Il Segretario Generale 

............................................. .............................................. 


